
D.D.S. n.1594/2019          

              

                          

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                                             

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 Formazione e Comunicazione 

 
Scuola di Formazione Specifica in Medicina Generale – D.A. n. 2162 del 9 novembre 2016 

Liquidazione acconto anno 2018 – Capitolo 417315 del Bilancio Regionale 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
     

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA  la L.R. 16 dicembre 2008, n.19 – Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale – che ha istituito il 

“Dipartimento per le attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n.2, che approva il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2019 – 2021; 

VISTO il D.D.S. n. 2684/2017 con il quale si è provveduto ad impegnare sul capitolo 417315 la 

somma per le spese per la formazione specifica in medicina generale; 

VISTO il D.A. n.2162 del 9.11.2016 con il quale è stata approvata la convenzione, stipulata in data 

24.10.2016 tra la Regione Siciliana – Assessorato della Salute e l’Ordine dei Medici Chirurghi 

della Provincia di Palermo, finalizzata alla definizione dei rapporti di collaborazione per 

l’organizzazione, l’attuazione e la gestione delle attività formative del corso triennale di 

formazione specifica in medicina generale; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Direzione della Scuola di Formazione Specifica in Medicina Generale nel 

corso della seduta del 16.5.2018 ha approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2018 che è 

stato trasmesso al Dipartimento Attività Sanitarie con prot. n.2499 del 28.3.19; 

VISTA la nota prot. n. 58506 del 19.7.2019 con la quale il Dirigente Generale DASOE approva il 

predetto Bilancio di Previsione per un importo complessivo di € 350.000,00 disponendone, 

in riferimento alle disposizioni di cui all'art.6, comma 3, della Convenzione, la liquidazione 

di un acconto pari all'80% contestualmente detraendo la somma di € 100.953,50, derivante 

dall'incasso del contributo previsto dal Bando di concorso pubblico per la partecipazione 

all'esame di ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2018-2021 

già nella disponibilità della Scuola, nonchè della somma di € 30.574,32 quale recupero 

dovuto a questo Assessorato a seguito della approvazione del Bilancio Consuntivo per 

l'anno 2017 della Scuola; 

RAVVISATA la necessità di dovere disporre per le motivazioni in precedenza citate la liquidazione di € 

148.472,18 in favore dell'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Palermo - Scuola di 

Formazione Specifica in Medicina Generale - Cod. SIOPE U.1.04.01.02.999 

 



 

D E C R E T A 

 

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa è disposta la liquidazione della somma di € 148.472,18 

(Centoquarantottomilaquattrocentosettantuno/18) sul capitolo 417315 del Bilancio della 

Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019 - Cod. SIOPE U.1.04.01.02.999 e se ne dispone 

l'erogazione con mandato in favore dell'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 

Provincia di Palermo - Scuola di Formazione Specifica in Medicina Generale. 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Salute 

per il controllo di competenza e sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato della Salute – 

Dipartimento ASOE ai sensi dell'art. 68 della legge regionale n.21/2014 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

Palermo  24/07/2019                                                                                     F.to 

 

                          Il Dirigente del Servizio 2 

           Dott. Lorenzo Maniaci 

 

 

 

 

 

 


